Osmanlı tarihini anlattığı bu kısım 334 beyitten oluşmaktadır. Bu bölüm, Ertuğrul Gazi ile başlayıp, Emir Süleyman ile bitmektedir.

İskendername'nin pek çok nüshası bulunmakta olup, bunların en eskisi Türk Dil Kurumu Yz. A 149 numarada kayıtlı nüshadır (792/1389). İskender-nâme'nin beyit sayısı, nüshalarına bağlı

olarak 8000 ile 9000 arasında değişmektedir. Eserin açık bir Türkçe ile yazıldığı görülmüştür. Tıpkı basımı, İsmail Ünver tarafından yapılmış; bu nüsha üzerinden Yaşar Akdoğan tarafından yapılan çalışma ise 1988 yılında Kültür Bakanlığı yayını olarak basılmıştır.

Manisa İl Halk Kütüphanesindeki nüsha, 13 bâbdan oluşmakta ve 1b-6b sayfaları arasında yer alan fihrist bu bablar ile babları oluşturan fasılların neler olduğunu açıklamaktadır. Yaptığımız taramada, Manisa İl Halk Kütüphanesinde, Akhisar Zeynelzade Koleksiyonu 45 Hk Ak Ze 1442 numaraya kayıtlı bir tercümesi olduğu belirlenmiştir. Bu nüshanın yazım tarihi olarak 1619 (1029 evası Ramazan) yılı görülmektedir. Tercüme kimin yaptığı bilinmemekle birlikte, 194a sayfasındaki hatime kısmında bulunan "**temme hâzâ risâle-i latif 'an yedd-i Hacı ...(okunamadı) Boluvî**" ifadesinden, Boluvî isimli biri tarafından istinsah edildiği anlaşılmaktadır.

Kemal (ö. 1490'dan sonra)

Eseri tenkitli ve 11 nüshası karşılaştırılarak 1928-29'da yeniden basılmıştır. Edirne Selimiye Yazma Eser Kütüphanesinde, 22 Sel 5251 numaraya kayıtlı; Millet Yazma Eser Kütüphanesinde AEmtf04299 ve AETrh425 numaralara kayıtlı eski basma nüshaları mevcuttur. Millet Yazma Eser Kütüphanesindeki nüshalar Hicrî 1332, Miladî 1914 tarihlidir .

H.Nihal Atsız tarafından hazırlanan "Âşıkpaşaoğlu Tarihi", 1970'de Milli Eğitim Bakanlığı, 1985'te de Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından basılmıştır. Yaptığımız taramada, daha yeni bir çalışma olarak, Kemal Yavuz ve Yekta Saraç tarafından çevrilen 2003 yılı basımlı "Osmanoğulları'nın Tarihi" ismiyle karşımıza çıkmaktadır.

Eserin günümüz basımı, Halil İnalçık ve Rhoads Murphey tarafından hazırlanarak 1978 yılında, “The historia of Mehmed the conquerar = Fatih’in tarihi” ismiyle yayınlanmıştır. A. Mertol Tulum tarafından hazırlanan diğer çalışma 1977 yılında “Tarih-i Ebül-Feth. / Tursun Bey, 905/1500” adıyla basılmış; Ahmet Tezbaşar tarafından da “Fatih’in tarihi” Tercüman Gazetesince yayınlanmıştır.

XVI.YÜZYIL

İdrisî Bitlisî

Uzun Hasan'ın oğlu Yakup Bey'in sarayında kâtip iken 1501'de Osmanlı devletine sığınan İdrisî Bitlisî, 1502 senesinde II.Bayezid'in emri üzerine Farsça olarak "*Heşt bi-Hişt*" isimli eserini kaleme almıştır.

İlk baskıları, 1854'de ve 1881'de İstanbul'da yapılmıştır. 1989 yılında Vahid Çabuk tarafından hazırlanan “Solakzade Mehmed Hemdemi: Solakzade Tarihi” isimli çalışma 2 cilt halinde Kültür Bakanlığı tarafından yayımlanmıştır. Vahid Çabuk, sadeleştirmeyi yaparken, eserin 1297(1880) baskısını esas aldığı ancak, baskının 1644 yılına kadarki olayları içermesi nedeniyle, Topkapı Sarayı Müzesindeki 3078 no'lu yazma nüshasını da 1644-1657 yılları arasını ihtiva etmesi bakımından kullandığını belirtmektedir (Çabuk, 1989:VI).

Fındıklılı Silahdar Mehmet Ağa (1658-1723)